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Urząd Gminy w Wilkowicach

43-365 Wilkowice

ul. Wyzwolenia 25

Obszarowa ocena 'akości wód dla min Wilkowice

Na podstawie art. 4 pkt. l Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji

Sanitarnej (Dz. U. z 2021 r., póz. 195)i § 23. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia

7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

(Dz. U. z 2017r., póz. 2294), po rozpatrzeniu ocen okresowych, Państwowy Powiatowy

Inspektor Sanitarny w Bielsku-Bialej dokonał oceny obszarowej jakości wody

przeznaczonej do spożycia za 2021r.

l. Wykaz producentów wody

Gmina Wilkowice zaopatrywana jest w wodę produkowaną przez Stacje Uzdatniania

Wody należące do Spółek Wodociągowych w Bystrej, Mesznej i Wilkowicach oraz przez

Aqua SA. w Bielsku-Białej.

2. Produkcja wody i sposób uzdatniania

Stacja Uzdatniania Wody w Bystrej produkuje średnio 520 m3 /d. Stosowana jest

filtracja i dezynfekcja końcowa.

- Stacje Uzdatniania Wody w Mesznej produkuje średnio 180 m3/d. Dobowa

produkcja wody na Stacji Uzdatniania przy ul. Sportowej wyniosła 140 m3 /d, Stacja

Uzdatniania wody przy ul. Orczykowej wyprodukowała 40 m3/d. Prowadzone jest

uzdatnianie oparte na filtracji i dezynfekcji końcowej.

Stacja Uzdatniania Wody w Wilkowicach produkuje średnio 820 m3 /d. Stosowana

jest filtracja i dezynfekcja końcowa.

- Stacja Uzdatniania Wody w Kobiemicach Aqua S.A. w Bielsku-Białej na teren gminy

Wilkowice dostarcza średnio 37 m3 /d. Proces uzdatniania obejmuje filtrację,

koagulację i dezynfekcję końcową.

Na terenie gminy Wilkowice znajdują się podmioty prowadzące działalność gospodarczą

wykorzystujące wodę pochodzącą z własnych indywidualnych ujęć:



Schronisko Górskie "Klimczok" - l m3/d,

- Schronisko Górskie "Na Magurce" - l , 5 m3/d.

W wyżej wymienionych indywidualnych ujęciach woda nie jest poddawana procesowi

uzdatniania.

- Zajazd Regionalny "Chata na Graniu" -l m3/d . Stosowana jest lampa UV

3. Liczba ludności zaopatrywanej w wodę.

Stacja Uzdatniania Wody w Bystrej zaopatruje około 4000 osób,

Stacja Uzdatniania Wody w Mesznej zaopatmje około 1500 osób,

Stacja Uzdatniania Wody w Wilkowicach zaopatruje około 5600 osób,

Stacja Uzdatniania Wody w Kobiemicach Aqua S.A. w Bielsku-Białej zaopatmje

około 100 osób.

4. Jakość wody

Do oceny jakości wody wykorzystywano wyniki próbek pobieranych i badanych przez

Państwową Inspekcję Sanitarną, a także wyniki uzyskane przez producentów wody

w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej. Wyniki badań laboratoryjnych,

za wyjątkiem:

. próbki wody pobranej w biurze Spółki Wodociągowej Bystra ul. Klimczoka 269a

w Bystrej,

. próbki wody pobranej w Sklepie Słonko w Bystrej przy ul Szczyrkowskiej 58,

. próbki wody pobranej w stacji uzdatniania wody w Wilkowicach przy

ul. Harcerskiej,

. próbki wody pobranej w biurze Spółki Wodociągowej Wilkowice ul. Strażacka 3

w Wilkowicach

wykazały stan jakości odpowiadający wymogom Rozporządzenia Ministra Zdrowia

z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez

ludzi (Dz. U. z 2017r., póz. 2294).

5. Przekroczenia dopuszczalnych parametrów jakości wody

W próbkach wody przeznaczonych do spożycia pochodzących z biiira Spółki

Wodociągowej Bystra ul. Klimczoka 269a w Bystrej, Sklepu Słonko w Bystrej przy

ul Szczyrkowskiej 58, stacji uzdatniania wody w Wilkowicach przy ul. Harcerskiej oraz

w Spółce Wodociągowej Wilkowice ul. Strażacka 3 w Wilkowicach, pobranych w dniu

05. 11.2021 r. stwierdzono podwyższoną wartość ogólnej liczby mikroorganizmów

w temp. (22?2)°C po (68?4)h.

6. Zgłoszenie reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody

W roku 2021 nie odnotowano zgłoszeń mieszkańców gminy dotyczących reakcji

niepożądanych związanych ze spożyciem wody.



7. Prowadzone postępowania administracyjne i działania naprawcze prowadzone przez

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne

W związku z tym, że przekroczenie parametru miało charakter incydentalny,

a badania przeprowadzone po podjętych działaniach naprawczych wykazały jakość wody

zgodną z wymogami obowiązującego rozporządzenia, uznano wodę dostarczaną na teren

gminy Wilkowice za bezpieczną i nie wpływającą negatywnie na zdrowie konsumentów.

Oceny bezpieczeństwa konsumentów na terenie gminy Wilkowice dokonano w ocenie

okresowej jakości wody za I i II półrocze 2021 roku uznając wodę dostarczaną

konsumentom za bezpieczną.

Pańshvowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Bialej, po analizie

sprawozdań z badań wody wykonanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej,

przedsiębiorstwa wodociągowe oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą

z ujęć objętych nadzorem w 2021 roku, stwierdza przydatność wody do spożycia przez

ludzi na terenie gminy Wilkowice.
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